
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 066-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos

de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante

y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/04 caratulado “Municipalidad de

San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,

Deliberante y de Contralor – Partido: “PARTICIPACION VECINAL (PAVE)”.

CONSIDERANDO:

-que  Partido:  “PARTICIPACION VECINAL (PAVE)” ha presentado en

tiempo  y  forma  la  lista  de  sus  candidatos  para  compulsar  en  los  comicios

municipales convocados por la Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal

Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la

documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos

del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho

término no se produjeron objeciones;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada

coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las

condiciones propias de los cargos para los que se postulan y no encontrándose en

alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones

juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,

34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de

la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta

Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  lista  de  candidatos  presentada  por  el  partido

“PARTICIPACION VECINAL (PAVE)” que se agrega como ANEXO I a la presente,

la que llevará el Nº 384.-

ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,

comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-

ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-

San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 066-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL PARTIDO “PARTICIPACION VECINAL (PAVE)”

LISTA Nº 384

CANDIDATO A   INTENDENTE MUNICIPAL

.1 RODRIGUEZ, NORBERTO JAVIER (DNI Nº 13.792.860)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 POBLETE CASAS, KARINA ANDREA (DNI Nº 33.205.732)

.2 GOMEZ, DANIEL ALDO FRANCISCO (DNI Nº 18.409.163)

.3 BERTOLO, CECILIA LAURA (DNI Nº 34.292.558)

.4 RODRIGUEZ, NORBERTO JAVIER (DNI Nº 13.792.860)

.5 BRANDT, ERICA PAOLA (DNI Nº 41.479.296)

.6 MASSA, SEBASTIAN JORGE (DNI Nº 23.672.099)

.7 GARCIA, PAULA GRISELDA (DNI Nº29.132.792)

.8 ALVARADO VALDERAS, GABRIEL ISAAC (DNI Nº 28.212.953)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 PERLINGER CONDE CORDERO, MARTHA SELVA (DNI Nº 12.679.889)

.2 RODRIGUEZ VOSEN, NAHUEL ALEJANDRO (DNI Nº 35.032.421)

.3 BAJOS, VIVIANA ANDREA (DNI Nº 21.847.497)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 CELEBRINO, KARINA EVELIN (DNI Nº33.293.604)

.2 BOGNER, JORGE TOMAS (DNI Nº 8.393.246)

.3 POMBO, MARIA CONSTANZA (DNI Nº 34.648.424)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 LLOBERA, HERNAN (DNI Nº 25.350.406)

.2 ALMAGRO, MONICA ELISABET (DNI Nº12.516.938)

 


